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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 
и член 63 од “ Законот за локална 
самоуправа“ (“ Сл.весник на РМ“ бр.5/02) на 
член 39 од Статутот на општина Струмица-
пречистен текст (“ Сл.гласник на Општина 
Струмица“ бр.5/06) во врска со отварање и 
затварање на сметки на буџетски корисници 
во рамките на трезорската сметка, глава  IV 
точка 16 алинеја 5 од Упатството за начинот 
на трезорско работење (“Сл..весник на 
РМ“Бр.219/2018), Градоначалникот на 
општина Струмица, дава 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање на согласност за отварање на 

сметка 
 

1.На буџетскиот корисник СОУ “ Јане 
Сандански“ Струмица  му се дава согласност 
за отварање на  донаторска сметка  785 за 
проектот  за програмата ЕРАЗМУС + проект, 
регистрационен  број 2022-2-RS01-KA210-
SCH-000101849, РКБ 06858 , раздел 76601, 
согласно нивното барање број 05-252/1 од 
23.05.2023 година  

2.Решението влегува во сила од денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на општина Струмица,, Струмица. 
 

Бр.09-4323/2          Градоначалник 
26.05.2023                    на општина Струмица 

          Костадин Костадинов с.р. 
......................................... 

 

162. 

Врз основа на член 12 став 12 и став 
13 од Законот за библиотеките („Сл.весник на 
Република Македонија“ бр. 66/04, 89/08, 
116/10, 51/11, 88/15, 152/15, 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 
122/21) и член 39 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19) Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
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Р е ш е н и е 

за именување вршител на должност 
директор на Локалната установа 

библиотека „Благој Јанков Мучето“ 
Струмица 

 
 
 1. За вршител на должноста директор 
на Локалната установа библиотека „Благој 
Јанков Мучето“ Струмица,, се именува Денис 
Мустафов, дипломиран компјутерски инжинер. 
 
 2. Вршителот на должноста директор 
се именува сметано од 22.05.2023 година, но 
не подолго од 6 (шест) месеци. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл. 
гласник на Општина Струмица“. 
 
 
Бр.09-4198/1            Општина Струмица  
19.05.2023 год.  Градоначалник  
              Костадин Костадинов с.р 

......................................... 
 

163. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 39 став 1 алинеја 3 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на Општина Струмица, 
донесе: 

Р е ш е н и е  
за објавување на прописите и другите акти 
донесени на 23-та седница на Советот на 

општина Струмица  
 

 I.Се објавуваат  прописите и другите 
акти донесени на 23-та седница на Советот на 
општина Струмица,  одржана на 30.05.2023 
година и тоa: 

1. Одлука за измена и дополнување на 
Буџетот на општина Струмица за  2023 
година, бр.08-4501/1 од 31.05.2023 година; 

2. Одлука за утврдување на промена на 
режимот на сообраќај на крстосница од 
ул.„Младинска“, ул.„Братство Единство“ и 
ул.„24-ти Октомври“ во Општина Струмица, 
бр.08-4502/1 од 31.05.2023 година; 

3. Одлука за утврдување на приоритетен 
проект за изработка на инвестиционо 
техничка документација на ниво на 
Основен проект за улиците “Ристо Клепов”, 
улица “Боро Поцков” во урбан опфат на 

Блок 20 и улица “Сервисна улица” од 
деталниот урбанистички план за дел од 
Блок 16 и дел од блок 15, УЕ2, КО 
Струмица - Oпштина Струмица, бр.08-
4503/1 од 31.05.2023 година; 

4. Одлука за учество на Општина Струмица 
по проект за „Е-полначи за електрични 
возила: Техничка документација, бр.08-
4504/1 од 31.05.2023 година; 

5. Одлука за отстапување на патничко 
моторно возило на  Фондација „ЕЛЕУСА“ 
Струмица, бр.08-4505/1 од 31.05.2023 
година; 

6. Одлука за зголемување на основната 
главнина на ЈПЗБК Стационар „ЛАНА“ 
Струмица, бр.08-4506/1 од 31.05.2023 
година; 

7. Заклучок за верификација на мандати на 
членови на Локален младински совет на 
општина Струмица, бр.08-4507/1 од 
31.05.2023 година; 

8. Одлука за доделување парична помош на 
Татјана Пандева од с. Дабиље, бр.08-
4508/1 од 31.05.2023 година; 

9. Одлука за доделување парична помош на 
Ѓорге Милев од Струмица, бр.08-4509/1 од 
31.05.2023 година; 

10. Одлука за доделување на финансиска 
помош на Ице Трајков од Струмица, бр.08-
4510/1 од 31.05.2023 година; 

11. Одлука за доделување на финансиска 
помош на Данче Трајкова од с.Баница, 
бр.08-4511/1 од 31.05.2023 година; 

12. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко планска 
документација за проширување на плански 
опфат на КП бр.2/1, КО Попчево вон-град, 
бр.08-4512/1 од 31.05.2023 година; 

13. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко планска 
документација за проширување на плански 
опфат на  1629/1 во КО Габрово, бр.08-
4513/1 од 31.05.2023 година; 

14. Одлука за утврдување на Урбанистички 
проект со план за парцелација – на ГП1.3-
12, од УПВНМ повеќенаменска 
индустриска зона КО Сачево и  КО Градско 
Балдовци, Општина Струмица, бр.08-
4514/1 од 31.05.2023 година; 

15. Програма  за измена на Програмата за 
активностите на општина Струмица во 
областа на локалниот економски развој  и 
туризмот во 2023 година, бр.08-4515/1 од 
31.05.2023 година; 

16. Програма  за измена на Програмата за 
активностите на Општина Струмица во 
областа на социјалната и детската заштита 
во 2023 година, бр.08-4516/1 од 31.05.2023 
година; 
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17. Програма за измена и дополнување на 
Програмата  за  активностите на општина 
Струмица поврзани со спроведување на 
проекти финансирани од фондовите на 
Европската Унија за 2023 година, бр.08-
4517/1 од 31.05.2023 година; 

18. Програма за измена на Програмата за 
активности во областа на заштитата на 
животната средина на подрачјето на 
Општина Струмица за 2023 година, бр.08-
4518/1 од 31.05.2023 година; 

19. Програма за измена на Програмата за 
активностите на Општина Струмица  во 
областа на образованието во 2023 година, 
бр.08-4519/1 од 31.05.2023 година; 

20. Програма за измена на Програмата за 
активностите на Општина Струмица во 
областа на спорт и млади во 2023 година, 
бр.08-4520/1 од 31.05.2023 година; 

21. Програма за измена и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина 
Струмица од областа  на културата во 2023  
година, бр.08-4521/1 од 31.05.2023 година; 

22. Програма за измена на Програмата за 
изградба и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 
Струмица за 2023 година, бр.08-4522/1 од 
31.05.2023 година; 

23. Програма за измена и дополнување на 
Програмата за работа со облиците на 
месна самоуправа во 2023 година, бр.08-
4523/1 од 31.05.2023 година;  

24. Програма за измена на Програмата за 
изградба, реконструкција, одржување и 
заштита  на локалните патишта и улици на 
територијата на општина Струмица за 2023 
година, бр.08-4524/1 од 31.05.2023 година; 

25. Програма за   измена  на Програмата за 
изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Струмица за 2023 
година, бр.08-4525/1 од 31.05.2023 година;  

26. Програма за измена и дополнување на 
Програмата за  уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина 
Струмица за 2023 година, бр.08-4526/1 од 
31.05.2023 година; 

27. Решение за разрешување на член на 
Управниот одбор на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица, бр.08-4527/1 од 31.05.2023 
година; 

28. Решение за именување на членови на 
Управниот одбор на ЈПЕД ,,Струмица- Гас“ 
Струмица, бр.08-4528/1 од 31.05.2023 
година; 

29. Решение за именување на членови на 
Надзорниот одбор на ЈПЕД ,,Струмица- 
Гас“ Струмица, бр.08-4529/1 од 31.05.2023 
година; 

30. Решение за именување на вршител на 
должност член на Надзорниот одбор за 

контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈПЕД ,,Струмица - Гас“ 
Струмица, бр.08-4530/1 од 31.05.2023 
година; 

31. Решение за формирање на Комисија за 
селекција на кандидати за управен одбор и 
надзорен одбор на ЈСП „Струмица – 
Транспорт“ Струмица, бр.08-4531/1 од 
31.05.2023 година; 

32. Заклучок за распишување на Јавен повик 
за избор на член на Надзорен одбор на 
ЈПЕД „Струмица – Гас“ Струмица, бр.08-
4532/1 од 31.05.2023 година; 

33. Заклучок за распишување на Јавен повик 
за избор на членoви на Управен одбор на 
Jавното сообраќајно претпријатие 
„Струмица – Транспорт“ Струмица, бр.08-
4533/1 од 31.05.2023 година; 

34. Заклучок за распишување на Јавен повик 
за избор на членoви на Надзорен одбор на 
Jавното сообраќајно претпријатие 
„Струмица – Транспорт“ Струмица, бр.08-
4534/1 од 31.05.2023 година; 

35. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 
година на  ООУ „Видое Подгорец“  
Струмица, бр.08-4535/1 од 31.05.2023 
година; 

36. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за  вработување за 2024 
година на ООУ „Никола Вапцаров“  
Струмица, бр.08-4536/1 од 31.05.2023 
година; 

37. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 
година на ООУ „Маршал Тито“  Струмица, 
бр.08-4537/1 од 31.05.2023 година; 

38. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 
година на ООУ „Сандо Масев“  Струмица, 
бр.08-4538/1 од 31.05.2023 година; 

39. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 
година на ООУ „Даме Груев“  Куклиш, 
бр.08-4539/1 од 31.05.2023 година;          

40. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 
година на ООУ „Маршал Тито“  Муртино, 
бр.08-4540/1 од 31.05.2023 година; 

41. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 
година на ООУ „Св. Кирил и Методиј“  
Дабиле, бр.08-4541/1 од 31.05.2023 година; 

42. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 
година на ООУ „Герас Цунев“  
Просениково, бр.08-4542/1 од 31.05.2023 
година; 

43. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 
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година на ООУ „Гоце Делчев“  Вељуса, 
бр.08-4543/1 од 31.05.2023 година; 

44. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 
година на ООМУ „Боро Џони“  Струмица, 
бр.08-4544/1 од 31.05.2023 година; 

45. Заклучок за усвојување Кварталниот 
извештај за извршување  на Буџетот на 
општина Струмица за првиот квартал од 
2023 година, бр.08-4545/1 од 31.05.2023 
година; 

 
II.Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
Бр.09-4563/2            Општина Струмица  
01.06.2023 год.  Градоначалник  
              Костадин Костадинов с.р 
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164. 

Врз основа на член 29 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член  36 став 1 
точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 4 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 
8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина Струмица, на седница одржана на 
30.05.2023 година, донесе 

О д л у к а 
за измена и дополнување на Буџетот на Општина Струмица за 2023 година 

 
1. Општ дел                                                   

Член 1 
 
Буџетот на Општина Струмица за 2023 година се состои од:   
 
                                                           Буџет                          Ребаланс                   
_________________________________________________________ 
 

I. Вкупни приходи                   1.353.055.000      1.380.121.540   
_______________________________________________________ 

II. Даночни приходи                    364.644.000                364.644.000 
      Неданочни приходи                 69.885.000                  68.320.000 
      Капитални приходи           67.000.000                  67.000.000 
      Приходи од дотации              706.512.000                 706.512.000 
      Приходи од трансфери           93.811.000                  117.019.000  
      Приходи од донации                51.203.000                   56.626.540 
 
I. Вкупни расходи            1.630.101.000        1.591.032.352 

 
               Од утврдени намени                     1.626.151.000          1.587.082.352 
               Расходи од резервите                        3.950.000                  3.950.000 

II. Дефицит                      - 277.046.000                -210.910.812 

 
III. Финансира                          277.046.000                  210.910.812 

Прилив                                 288.957.000                  220.071.812  
 Домаш.задолжување                                                  
 Депозит                        288.957.000                  220.071.812                                               
     Одлив                                   11.911.000                       9.161.000                                  
                   Отплата на главница                 11.911.000                       9.161.000 
                                        

Член 2 
 

 Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на 
приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи како 
што следува: 
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Член 3 

 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
  
 Бр.08-4501/1     Совет на општина Струмица 
 31.05.2023 год.       Претседател, 
 С т р у м и ц а             Марјан Даскаловски с.р. 
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Врз основа на член 348 од Законот за 
безбедност на сообраќајот на патишта („Сл. 
весник на Р.М.“ бр. 11/07, 54/07, 86/08 и 98/08, 
64/09, 161/09, 36/11, 51/11, 114/2012, 27/2014, 
169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18, 98/19, 
302/20, 122/21), Законот за градење („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
18/20, 279/20 и 227/22), Законот за јавните 
патишта („Службен весник на Република 
Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 
23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 
39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 
31/16, 71/16 и 163/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 174/21), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
5/02) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 30.05.2023 
година, донесе 

О д л у к а 
за утврдување на промена на режимот на 

сообраќај на крстосница од ул.„Младинска“, 
ул.„Братство Единство“ и ул.„24-ти 
Октомври“ во Општина Струмица 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува промена на 
режимот на сообраќај на крстосница од 
ул.„Младинска“, ул.„Братство Единство“ и 
ул.„24-ти Октомври“ во Општина Струмица. 
 

Член 2 
 Режимот на сообраќај на крстосницата 
со кружен тек на ул.„Младинска“, ул.„Братство 
Единство“ и ул.„24-ти Октомври“ во Општина 
Струмица ќе биде уреден врз основа на 
Основен сообраќаен проект за промена на 
режим на сообраќај на крстосница од 
ул.„Младинска“, ул. „Братство Единство“ и ул. 
„24-ти Октомври“ Струмица, изработен од ДПТУ 
МС СТОП ПРОЕКТ ДООЕЛ Струмица со 
технички број: 015-012/23 од 30.03.2023 година 
и Извештај за извршена ревизија изработена од 
ПЕОЛЕО ДООЕЛ – Скопје со технички број 05-
27/23 од 2023 година.  
 

 
 

Член 3 
 Регулирањето на сообраќајот на 
крстосницата со кружен тек на ул.„Младинска“, 
ул.„Братство Единство“ и ул.„24-ти Октомври“ 
во Општина Струмица ќе биде со хоризонтална 
и вертикална сообраќајна сигнализација 
согласно Правилникот за сообраќајните знаци, 
опрема и сигнализација на патот („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 174/2020) 
и тоа: 
 1. Хоризонтална сигнализација: 
дозволени насоки (лево, право и десно), 
крстосување со пат со првенствено минување, 
испрекината и полна линија, пешачки премини, 
штрафура и насока на велосипед. 
 2. Вертикална сигнализација: 

- четири броја знак велосипедисти на 

патот (125); 

- четири броја знак вкрстување со кружен 

тек на сообраќајот (131); 

- -четири броја знак крстосување на пат 

со првенство на минување (201); 

- -четири броја знак кружен тек на 

сообраќајот (247); 

- -четири броја знак обележан пешачки 

премин (302.1); 

- -два броја знак обележан комбиниран 

пешачко-велосипедски премин (302.3); 

- -два броја знак обележан обележан 

комбиниран велосипедски-пешачки 

премин (302.4); 

- четири броја знак задолжително 

обиколување од десна страна (248.2); 

- -четири броја знак дополнителна табла 

(505); 

- -седум броја табла за означување на 

препреки на патот (9.10). 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
 Бр.08-4502/1           Совет на општина Струмица 
 31.05.2023 год                      Претседател,  
 Струмица                      Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
166. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
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Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 

 
 

Одлука  
за утврдување на приоритетен проект за 

изработка на инвестиционо техничка 
документација на ниво на Основен проект за 

улиците “Ристо Клепов”, улица “Боро 
Поцков” во урбан опфат на Блок 20 и улица 

“Сервисна улица” од деталниот 
урбанистички план за дел од Блок 16 и дел 

од блок 15, УЕ2, КО Струмица- општина 
Струмица 

 
Член 1  

 Се утврдува приоритет на Проект за 
изработка на проектна документација за 
Изработка на инвестиционо техничка 
документација на ниво на Основен проект за 
улиците “Ристо Клепов”, улица “Боро Поцков” 
во урбан опфат на Блок 20 и улица “Сервисна 
улица” од деталниот урбанистички план за дел 
од Блок 16 и дел од блок 15, УЕ2, КО Струмица- 
Општина Струмица. 
  

Член 2 
 Со утврдениот приоритетен Проект ќе 
се аплицира на Проект „Јакнење на 
општинските капацитети за имплементација на 
проекти- Фаза 2„ (Развој на техничка 
документација за финансирање 
инфраструктурни проекти во рамките на Фондот 
за техничка документација. Проектот и повикот 
ги спроведуваат УНДП и Бирото за регионален 
развој за 2023 година) за добивање средства 
од фондот. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од  денот  на објавувањето во „Сл. гласник 
на општина Струмица“. 
 
 
Бр.08-4503/1        Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.  Претседател,    
С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 

 
 

Одлука  
за учество на Општина Струмица по проект 

за „Е-полначи за електрични возила: 
Техничка документација“ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се обезбедуваат 
финансиски средства како сопствено учество 
од Општина Струмица потребни за реализација 
на проектот „Е-полначи за електрични возила: 
Техничка документација“. Носител на проектот 
е Центарот за развој на Југоисточниот плански 
регион, а ќе се реализира во партнерство со 
Општина Струмица, Општина Радовиш, 
Општина Гевгелија, Општина Дојран, Општина 
Валандово, Општина Ново Село, Општина 
Василево, Општина Босилово, Општина 
Богданци и Општина Конче преку проектот 
„Јакнење на општинските капацитети за 
имплементација на проекти – фаза 2“ кој го 
имплементира УНДП со финансиска поддршка 
на Шведската агенција за меѓународна 
соработка (Сида) и Бирото за регионален 
развој. 

 
Член 2 

Сопственото учество на Општина 
Струмица во проектот од член 1 изнесува 4.720 
УСД (во денарска противвредност) со вклучен 
ДДВ. 

Член 3 
Средствата за оваа намена се 

обезбедуваат од Буџетот на општина Струмица 
за 2023 година. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Струмица. 
 
 
Бр.08-4504/1     Совет на општина Струмица         
31.05.2023 год.     Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
168. 
 

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Mакедонија” бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
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Одлука 
за отстапување на патничко моторно возило 

на 
Фондација „ЕЛЕУСА“ Струмица 

 
Член 1 

Патничкото повеќенаменско моторно 
возило  Марка VOLKSWAGEN, со регистарски 
број SR 7823 AE, комерцијална ознака 
TOURAN, година на производство 2012, сила на 
моторот во KW 125, зафатнина на моторот 
1968, број на шасија WVGZZZ1TZCW075605, 
Гориво – Дизел, сопственост на  Општина 
Струмица,  

се отстапува без надомест на трајна 
сопственост на Фондација „ЕЛЕУСА“ Струмица. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
  
 Бр.08-4505/1    Совет на општина Струмица 
 31.05.2023 год.   Претседател, 
 С т р у м и ц а        Марјан Даскаловски с.р. 

 .........................................          
169. 
 

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Mакедонија” бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица(„Службен 
гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 

Одлука 
за зголемување на основната главнина на 

ЈПЗБК Стационар „ЛАНА“ Струмица 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши зголемување 
на основната главнина во вид на паричен влог 
на ЈПЗБК Стационар „ЛАНА“ Струмица, 
утврдена со Одлука за основање на јавно 
претпријатие за заловување и третман на  
бездомни кучиња бр. 08-403/1 од 21.01.2022 
година (“Службен гласник на Општина 
Струмица” бр.1/22), во износ од 4.500.000,00 
денари. Основната главнина се зголемува за 
уште 350.000,00 денари, средства од Буџетот 
на Општина Струмица. 
 Со ова зголемување вкупниот износ на 
основната главнина на ЈПЗБК Стационар 
„ЛАНА“ Струмица изнесува 4.850.000,00 
денари. 

 
 

Член 2 
Средствата со кои се зголемува 

основната главнина од член 1 на оваа Одлука 
во износ од 350.000,00 денари ќе се уплатат на 
жиро сметка на ЈПЗБК Стационар „ЛАНА“ 
Струмица. 

Се задолжува ЈПЗБК Стационар „ЛАНА“ 
Струмица за извршената уплата да поднесе 
пријава до Централниот регистар за 
впишување на уплатениот износ на основната 
главнина. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Струмица“. 
 
  
    Бр.08-4506/1      Совет на општина Струмица 
    31.05.2023 год.      Претседател, 
    С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
170. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Татјана 

Пандева од с. Дабиље 
 

Член 1 
На Татјана Пандева од с. Дабиље и се 

доделува парична помош во вкупен нето износ 
60.000,00  денари, како помош во 
обезбедување на парични средства за 
лекување. 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2023 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
 
Бр.08-4508/1      Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
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171. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Ѓорге 

Милев од Струмица 
 

Член 1 
На Ѓорге Милев од Струмица му се 

доделува парична помош во вкупен нето износ 
60.000,00 денари, како помош во обезбедување 
на парични средства за лекување. 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2023 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
 
Бр.08-4509/1      Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
172. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Ице 

Трајков од Струмица 
 

Член 1 
На Ице Трајков од Струмица му се 

доделува парична помош во вкупен нето износ 
60.000,00 денари, како помош во обезбедување 
на парични средства за лекување на неговиот 
син Ѓорѓи Трајков. 

 
Член 2 

 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2023 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
 
Бр.08-4510/1      Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
173. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Данче 

Трајкова од с.Баница 
 

Член 1 
На Данче Трајкова од с.Баница и се 

доделува парична помош во вкупен нето износ 
60.000,00 денари, како помош во обезбедување 
на парични средства за лекување на нејзината 
ќерка Софче Трајкова. 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2023 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 

 
 

Бр.08-4511/1      Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
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174. 
 

Врз основа на член 4 став 1 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 30.05.2023 
година, донесе 
 

Одлука  
 за утврдување потреба од донесување на  

урбанистичко планска документација за 
проширување на плански опфат на КП 

бр.2/1,  
КО Попчево вон-град 

 
Член 1 

 Се утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за бесправниот 
објект, ВИКЕНД КУЌА (зграда бр.1) со висина П 
(приземје) и ПОМОШЕН ОБЈЕКТ (зграда бр.2) 
со висина П (приземје), кои се наоѓаат на КП 
бр.2/1, КО Попчево вон-град, во сопственост на 
Р.М. КОР. АДМС ЗИК Струмица. 
 ВИКЕНД КУЌА (зграда бр.1) со висина П 
(приземје) и ПОМОШЕН ОБЈЕКТ (зграда бр.2) 
со висина П (приземје), кои се наоѓаат на КП 
бр.2/1, КО Попчево вон-град, се наоѓаат надвор 
од плански опфат. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
 
Бр.08-4512/1      Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
175. 
 

Врз основа на член 4 став 1 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 30.05.2023 
година, донесе 
 

Одлука  
за утврдување потреба од донесување на  
урбанистичко планска документација за 

проширување на плански опфат на  1629/1 
во  

КО Габрово 
 

Член 1 
 Се утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за бесправниот 
објект, СТАНБЕНА КУЌА, зграда бр.1, со висина 
Су+П (сутерен и приземје), кој се наоѓа на 
1629/1 во КО Габрово (во сопственост на 
Република Северна Македонија), согласно 
Урбанистички План за с. Габрово  (одл. бр. 03-
26/48 од 11.05.1988 год. и одл. за 
преименување 07-774/1 од 31.01.2013 год.), се 
наоѓа надвор од градежен опфат. 
  

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
 

Бр.08-4513/1      Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
176. 
 

Врз основа на член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“, бр.32/20), 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република  Македонија“, 
бр.5/02) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“, бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица на седницата одржана на 30.05.2023 
година, донесе 
 

О д л у к а 
за утврдување на Урбанистички проект со 

план за парцелација - на 
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ГП1.3-12, од УПВНМ повеќенаменска 
индустриска зона КО Сачево и 

КО Градско Балдовци, Општина Струмица 
 

Член 1 
Се утврдува Урбанистички проект со 

план за парцелација - на ГП1.3-12, од УПВНМ 
повеќенаменска индустриска зона КО Сачево и 
КО Градско Балдовци, Општина Струмица. 

Со овој Урбанистички проект се опфаќа 
простор со површина од  4833,62м

2
. 

 
Член 2 

 Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица со 
Решение 09-3754/1 од 08.05.2023год., во 
состав: Софија Ристова д.и.а., Нада Михајлова 
д.и.а., Маја Јанковска д.и.а. и надворешните 
членови: Елина Трендова д.и.а. и Андреј Манев 
д.и.а, согласно чл.36, од Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија бр.32/20), даде стручно 
мислење за утврдување на Урбанистички 
проект со план за парцелација - на ГП1.3-12, од 
УПВНМ повеќенаменска индустриска зона КО 
Сачево и КО Градско Балдовци, Општина 
Струмица, изработен од ДТГУ „МАТЕСКИ 
АРХИТЕКТИ“ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, со 
технички број            051-07/2023 од март 2023 
год. 
 

Член 3 
Оваа одлука е составен дел на 

Урбанистички проект со план за парцелација - 
на ГП1.3-12, од УПВНМ повеќенаменска 
индустриска зона КО Сачево и КО Градско 
Балдовци, Општина Струмица, изработен од 
ДТГУ „МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ“ увоз-извоз 
ДООЕЛ Битола, со технички број            051-
07/2023 од март 2023 год. и се состои од: 

 
-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-4514/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 

 
 
 
 

177. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 

 
 

П р о г р а м а 
за измена на Програмата за активностите на 
општина Струмица во областа на  локалниот 
економски развој и туризмот за 2023 година 

 
 1.Во Програмата за активностите на 
општина Струмица во областа на  локалниот 
економски развој и туризмот за 2023 година 
(„Службен гласник на општина Струмица“ број 
22/22) во планираните активности се вршат 
следните измени:  
 
 Во Програмата G1 – Поддршка на ЛЕР 
за 2023 година, износот на планираните 
финансиски средства од „11.500.000“, денари 
се заменува со износ од „9.550.000,00“ денари. 

 
2. Оваа Програма влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-4515/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 

 
178. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 

П р о г р а м а 
за измена на Програмата за активностите на 

Општина Струмица во областа на 
социјалната и детската заштита во 2023 

година 
 
 1.Во Програмата за активностите на 
Општина Струмица во областа на социјалната 
и детската заштита во 2023 година („Службен 
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гласник на општина Струмица“ број 22/22) во 
планираните активности се вршат следните 
измени:  
 
 Во Програмата V2 – Програма за 
Социјална заштита, износот на планираните 
финансиски средства од „9.300.000,00“ денари 
се заменува со износ од „8.800.000,00“ денари. 
 

2.Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 

 
 
 
Бр.08-4516/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 

 
179. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15,  8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 

П р о г р а м а 
за измена и дополнување  на Програмата за 

активностите на општина Струмица 
поврзани со  спроведување на проекти 

финансирани од фондовите на  Европската 
Унија за 2023 година 

 
I.Во Програмата  за  активностите на 

општина Струмица поврзани со спроведување 
на проекти финансирани од фондовите на 
Европската Унија за 2023 година („Службен 
гласник на општина Струмица“ број 22/22) се 
вршат  следните  измени и дополнувања: 

 
1. Во глава 

4. Активности  
Во став 1 износот „46.896.000,00 

денари“ се заменува со износот „44.130.000,00“ 
денари.  

Во став 2 бројот „4’“ се заменува со 
бројот „5“. 
 

Во точка А2. Спроведување на 
проект „Струмица - Паметен вело град” 
финансиран од Европската Унија преку 
Програмата „ЕУ за општините“ 

 Текстот:  

Согласно утврдената динамика на 
спроведување на проектот, во текот на 2023 
година ќе се спроведат следните дополнителни 
активности:  
- Набавка и поставување на паркинзи за 
велосипеди; 
- Обука за одржлива урбана мобилност со 
велосипед;  

- Подготвителни активности за 
воспоставување и развој на паметен систем за 
самоизнајмување на велосипеди;  

- Спроведување активности за градење 
на вело-култура во општина Струмица.  

Општина Струмица со сопствени 
средства дополнително ќе ја поттикне  
изградбата на градската велосипедска мрежа и 
на други улици и булевари во Струмица, каде 
постојат услови за изградба на велосипедски 
патеки, а не се вклучени во горенаведената 
листа. Во основниот буџет на општина 
Струмица планирани се 10.000.000,00 денари 
наменети за:  

- Изградба на велосипедски патеки низ 
градот Струмица;  

- Организација на Фестивал „Вело 
Струмица“ 2023; 

- Спроведување активности за градење 
на вело-култура.“ 

 
Се брише и се заменува со текстот:  
Согласно утврдената динамика на 

спроведување на проектот, во текот на 2023 
година ќе се спроведат следните дополнителни 
активности како што се: набавка и поставување 
на паркинзи за велосипеди, обука за одржлива 
урбана мобилност со велосипед, активности за 
градење на вело-култура во општина Струмица 
и други активности утврдени со проектот. 

Општина Струмица со сопствени 
средства дополнително ќе ја поттикне  
изградбата на градската велосипедска мрежа и 
на други улици и булевари во Струмица, каде 
постојат услови за изградба на велосипедски 
патеки. Во основниот буџет на општина 
Струмица планирани се 1.975.000,00 денари 
наменети за:  

- Изградба на велосипедски патеки низ 
градот Струмица;  

- Организација на Фестивал „Вело 
Струмица“ 2023; 

- Подготовка на проекти за изградба на 
друга велосипедска инфраструктура.  

Намалени се буџетските средства 
предвидени во аналитичиот план за Проектот 
„Струмица - Паметен вело град“ за 8.025.000,00 
МКД (првично планирани за изградба на 
дополнителна вело инфраструктура), бидејки 
истите е планирано да се обезбедат од 
меѓународни донатори. Овие средства се 



стр. 123                            Службен гласник на општина Струмица бр.8                01.06.2023 год.  

 

ослободуваат за други потреби на општина 
Струмица. 

 
Во точка А3. Спроведување на проект 

за прекугранична соработка „Мрежа на 
велосипедски градови” (Акроним: 
„Велосипедски градови“) се додава став 3: 

„Зголемени се средствата предвидени 
во аналитичиот план за проект „Мрежа на 
велосипедски градови“ во колона основен 
буџет, од првично планирате 5.000.000 денари 
на  9.000.000,00 МКД.  Овие средства се 
наменети за времено финансирање на 
проектните активности на проектот: изградба на 
Велосипедска адреналинска патека (“Pump 
track“ патека), уредување на планински 
велосипедски патеки на месноста Чам Чифлик, 
поставување на Станици за поправка на 
велосипеди, подготовка на мастер-план за идни 
проекти на општина Струмица од областа на 
велосипедизмот и друго. Предвидените 
средства во рамките на оваа колона се 100% 
донација, без финансиско учество од страна на 
oпштина Струмица. Времено се издвојуваат 
средства за финансирање на активностите на 
проектот до верификација на трошоците и 
трансферот на донациите од страна на 
ИНТЕРРЕГ-ИПА Програмата. Средствата кои 
се издвојуваат од страна на донаторот ќе се 
рефундираат  во Буџетот на општина Струмица 
во 2023 и 2024 година. Зголемувањето е 
направено заради насоките добиени од 
донаторот за верификација на трошоците 
заклучно со четвртиот квартал од годината.“ 

 
Се додава точка А5. Спроведување на 

проект за прекугранична соработка 
„Зачувување на духовните светилишта - 
одржлив туристички потенцијал во 
Струмица и Ќустендил” 

Проектот за прекугранична соработка 
„Зачувување на духовните светилишта - 
одржлив туристички потенцијал во Струмица и 
Ќустендил” е реализиран од страна на општина 
Струмица, додека во завршна фаза на 
реализација е делот од активностите на 
општина Ќустендил, Република Бугарија 
(проектен партнер на општина Струмица) 
односно активностите за мониторинг и 
евалуација на постигнатите резултати, 
утврдување на нивото на исполнувањето на 
индикаторите на проектот, спроведување на 
прво ниво на контрола од донаторот за 
верификација на трошоци на проектот и друго.  

Вредноста на донациите е зголемен за 
1.234.000 денари заради потреби на општина 
Ќустендил.  

Овој проект е финансиран од ЕУ во 
рамките на Интеррег-ИПА Програмата за 

прекугранична соработка со Република Бугарија 
2014-2020. 

2. Во глава:  
5. Финансирање 

 Текстот:  
„Предвидените проектни активности во 

рамките на оваа Предлог-Програма, со вкупна 
вредност од 46.896.000,00 денари, ќе бидат 
финансирани, преку донации од фондовите на 
Европската Унија и од Буџетот на општина 
Струмица.  

Од горенаведениот износ 31.896.000,00 
денари се 100% грантови од Европската Унија, 
5.000.000,00 денари се општински средства кои 
времено се издвојуваат за финансирање на 
активностите на проектот „Мрежа на 
велосипедски градови”, до верификација на 
трошоците и трансферот на донацијата од 
страна на ИНТЕРРЕГ-ИПА Програмата за 
прекугранична соработка со Република Грција, 
и 10.000.000,00 денари се општинско учество за 
проширување на активностите на проектот  
„Струмица - Паметен вело град”.“ 

 
Се брише и се заменува со текстот:  
„Предвидените проектни активности во 

рамките на оваа Предлог-Програма, со вкупна 
вредност од 44.130.000,00 денари, ќе бидат 
финансирани, преку донации од фондовите на 
Европската Унија и од Буџетот на општина 
Струмица.         

Од горенаведениот износ 33.130.000,00 
денари се 100% грантови од Европската Унија, 
9.000.000,00 денари се општински средства кои 
времено се издвојуваат за финансирање на 
активностите на проектот „Мрежа на 
велосипедски градови”, до верификација на 
трошоците и трансферот на донацијата од 
страна на ИНТЕРРЕГ-ИПА Програмата за 
прекугранична соработка со Република Грција, 
25.000,00 денари се општински средства 
наменети за потребите на проектот 
„Зачувување на духовните светилишта - 
одржлив туристички потенцијал во Струмица и 
Ќустендил” и 1.975.000,00 денари се општинско 
учество за проширување на активностите на 
проектот  „Струмица - Паметен вело град”.   
 

II. Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-4517/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
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180. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18,  16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 

Програма 

за измена на Програмата за активности во 
областа на заштитата на 

Животната средина на подрачјето на 
Општина Струмица за 2023 година 

 
 I.Во Програмата за активности во 
областа на заштитата на Животната средина на 
подрачјето на Општина Струмица за 2023 
година („Службен гласник на општина 
Струмица“ број 22/22) се вршат  следните  
измени: 
 
 1.Во Програмата Р1: Заштита на 
животната средина, износот „21.350.000,00“, се 
заменува со износот „16.866.321,00“. 
 
 2.Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 

 
Бр.08-4518/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 

 
181. 
 

Врз основа на член 101 од Законот за  
средно образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
229/20) и  член 14, став 1 точка 8 од Статутот 
на Општина Струмица  („Службен гласник на 
Општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
30.05.2023, година, донесе 

 
 
 
 

Програма  
за измена на Програмата за активностите на 

Општина Струмица  во областа на 
образованието во 2023 година  
 
I. Во Програмата за активностите на 

Општина Струмица  во областа на 
образованието во 2023 година („Службен 
гласник  на општина Струмица“ бр. 22/22) се 
вршат следните измени: 
 

Во точка 3 Финансирање, во 
Програмата НБА: Капитални инвестиции во 
средно образование износот од „13.758.000 
денари“ се заменува со износот „15.558,000 
денари“ 
 
 II. Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен  гласник на општина Струмица”. 

 
 
 
Бр.08-4519/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 

 
182. 
 
 Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15 и 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 
 

П р о г р а м а 
за измена на Програмата за активностите на 
Општина  Струмица во областа на спорт и 

млади во 2023 година 
 

 I. Во Програмата за активностите на 
Општина Струмица во областа на спорт и 
млади во 2023 година („Службен гласник  на 
општина Струмица“ бр.22/22) се вршат 
следните измени: 

 
 Во програмата LAA Изградба и 
реконструкција на спортски игралишта 
износот од „18.000.000 денари“ се заменува 
со износот „21.000,000 денари“ 
 
 II. Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен  гласник на општина Струмица”. 
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Бр.08-4520/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 

 
183.  

 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18,  16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 

П р о г р а м а 
за измена и дополнување на Програмата за 

активностите на општина Струмица од 
областа  на културата во 2023 година 

 
 Во Програмата за  активностите на 
Општина Струмица од областа на културата во 
2023 година („Службен гласник на општина 
Струмица“ број 22/22) се вршат  следните  
измени и дополнувања: 
 

 1.Во Програмата К3: Музичка и 
кинотечна дејност во табелата после реден 
бр.37 се додаваат. 

 
 

Ред
ен 

бро
ј 

Коминтент 

38. Музички концерт Бонд во Струмица 

39. Поддршка на проект Ритамот на Европа – 
фестивал за млади 

 
   2.Во Програмата К4: Културни 
манифестации и творештво износот 
„1.000.000,00“ се заменува со износот 
„2.500.000,00“. 
 
 3.Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-4521/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 

 
 

184.  
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15,  8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 

 
П р о г р а м а 

за измена на Програмата за изградба и 
одржување на јавното  осветлување на 

подрачјето на Општина Струмица за 2023 
година 

 
 I. Во Програмата за изградба и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Струмица за 2023 
година („Службен гласник  на општина 
Струмица“ бр. 22/22) се вршат следните 
измени: 
 
 Во точка 2 Одржување на јавното 
осветлување, во Програмата Ј3 – Јавно 
осветлување износот „40.000.000,00“ се 
заменува со износот „33.000.000,00“. 
 
 Во точка 3 Изградба на јавно 
осветлување, во Програмата ЈА: Изградба на 
јавно осветлување износот од „15.400.000 
денари“ се заменува со износот „14.350,000 
денари“. 
 
 II. Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен  гласник на општина Струмица”. 
 
 
Бр.08-4522/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 

 
185.  
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 
 

Програма 
за измена и дополнување на Програмата   
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на Општина Струмица за работа со облиците 
на месна самоуправа  

во 2023 година 
 

 I. Во Програмата за работа со облиците 
на месна самоуправа во 2023 година („Службен 
гласник  на општина Струмица“ бр. 22/22) се 
вршат следните измени: 
 
 Во точка 2 Финансирање, во 
Програмата ДА: Месна самоуправа 
(капитални објекти) износот од „20.000.000 
денари“ се заменува со износот „20.500,000 
денари“ 
 
 Во табелата по реден број 3 се додава 
реден број: 
 

р.бр. Назив на активноста  

4 Заштита и санација на оштетени  оџаци 
и кров на општинска зграда 

5 Замена на столарија во просториите на 
МЗ Костурино 

 
 II. Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен  гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-4523/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 
              ......................................... 

 
186.  

 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18,  16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 

 

П р о г р а м а 
за изградба, реконструкција,   

одржување и заштита на 
локалните  патишта и улици на 

територијата на општина 
Струмица за 2023 година 

 
 I.Во Програмата за  изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на 
локалните патишта и улици на територијата на 
општина Струмица за 2023 година („Службен 
гласник  на општина Струмица“ бр. 22/22) се 
врши  следната измена:   
 

 Во точка 2.2. Програма ЈД - 
Реконструкција на локални патишта и улици 
износот „20.000.000,00“ се заменува со износот 
„17.400.000,00“. 
 
 II. Оваа Програма влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се  објави во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-4524/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 
                ......................................... 
 
187.  

 
Врз основа на член 20 од Законот за 

урбанистичкото планирање („Службен весник 
на Република Северна  Македонија“ бр. 32/20) и 
член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр.  
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 30.05.2023 година, 
донесе 

П р о г р а м а 
за  измена   на  Програмата за изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Струмица за 2023 година 

  1.Во Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на   
општина Струмица за 2023 година („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 22/22, 1/23 и 
6/23 ), се вршат следните  измени: 
  Во Програмата:  Ф1 - Урбанистичко 
планирање , износот од „6.300.000, денари“, 
заменува со износот „4.800.000,00 денари“  
  
 2.Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 

 
Бр.08-4525/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 
              ......................................... 

188.  

Врз основа на член 95 од Законот за 
градежно земјиште („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 
275/19), Законот за градење („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
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137/13, 163/13, 27/14,28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 
168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 
227/22), Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината  на 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост („Сл. весник на РМ” бр. 
193/16 и 72/18), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник  на  
Република Македонија”  бр. 5/02) и член 20 став 
1 точка 12 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица” бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18,  16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 30.05.2023 година, 
донесе: 

 

П р о г р а м а 
 за измена на Програмата за  уредување на 

градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Струмица за 2023 година 

  
I. Во Програмата за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина Струмица 
за 2023 година („Службен гласник  на општина 
Струмица“ бр. 22/22 и 6/23) се вршат следните 
измени и дополнувања: 

 
 Во глава VI. Трошоци за уредување  
на градежното земјиште по области и 
објекти: 
 1.   Во Програмата ГАБ – Нова 
населба во турско маало, износот од 
„97.670.000,00 денари“, се заменува со 
износот „87.670.000,00 денари“; 
 2.   Во Програмата ФА: Уредување на 
градежно земиште  (капитални трошоци), 
износот од „126.000.000,00 денари“ се 
заменува со износот од „109.700.000,00 
денари“; 
 3.   Во Програмата ФД: Уредување на 
простор во рурални подрачја (капитални 
трошоци), износот од „15.000.000,00 денари“ 
се заменува со износот од „6.750.000,00 
денари“; 
 4.  Во Програмата ЈГ: Изградба 
на системи за водоснабдување, износот од 
„22.522.000,00 денари“ се заменува со 
износот  од„16.000.000,00 денари“; 
 5. Во Програмата ЈЛ: Други 
Комунални услуги (капитални трошоци), 
износот од „10.812.000 денари“ се заменува 
со износот од „8.173.000,00 денари“; 

 6. Во Програмата ЈМ: Паркови и 
зеленила, износот од „11.000.000,00“денари 
се заменува со износот од “6.000.000 
денари“; 

7.  Во Програмата Ј1: 
Снабдување со  вода, износот од 
„18.042.200,00 денари“ се заменува со 
износот од „22.621.000,00 денари“.  
 
II. Оваа Програма влегува во сила  со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-4526/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 
              ......................................... 

 
189.  

 
Врз основа на член 17 од Законот за 

јавните претпријатија  („Сл. весник на РМ“ бр. 
38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 
и 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22 и 274/22) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15 и 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
30.05.2023 година, донесе: 
 

Р е ш е н и е 

за разрешување на член на Управниот 
одбор на ЈПКД „Комуналец“ Струмица 

      

1.Од должноста член на Управниот одбор на 
ЈПКД „Комуналец“ Струмица, поради 
неспојливост на функција, се разрешува: Драги 
Поп-Стојанов. 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето  во „Службен гласник на општина 
Струмица”. 

Бр.08-4527/1     Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а         Марјан Даскаловски с.р. 
              ......................................... 

 
190.  

 
Врз основа на член 17 од Законот за 

јавните претпријатија  („Сл. весник на РМ“ бр. 
38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
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Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) 
и член 20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15 и 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 30.05.2023 година, 
донесе: 
 

Р е ш е н и е 

за именување на членови на Управниот 
одбор на ЈПЕД „Струмица-Гас“ Струмица 

    

1.За членови на Управниот одбор на ЈПЕД 
„Струмца-Гас“ Струмица, се именуваат:  

 
- Ристо Пецев – со работно искуство од 

областа на дејноста на јавното 
претпријатие; 

- Митко Зимбаков – со работно искуство 
од областа на дејноста на јавното 
претпријатие; 

- Теодора Ѓоргиева – со работно 
искуство од областа на финансиското 
работење; 

- Билјана Љачева – со работно искуство 
од областа на правните работи и 

- Томислав Андреев –со работно 
искуство од областа на техничките 
науки. 

 
 2.Ова Решение влегува во сила со денот на    
 објавувањето  во „Службен гласник на   
 општина Струмица”. 

 
   Бр.08-4528/1       Совет на општина Струмица 
   31.05.2023 год.        Претседател, 
   С т р у м и ц а          Марјан Даскаловски с.р. 
              ......................................... 

 
    191.  

 
Врз основа на член 17 и член 26 од 

Законот за јавните претпријатија  („Сл. 
весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и 
член 20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ 
бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15 и 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
30.05.2023 година, донесе: 

 
Р е ш е н и е 

за именување на членови на Надзорниот 
одбор на ЈПЕД „Струмица-Гас“ Струмица 

      

1.За членови на Надзорниот одбор на ЈПЕД 
„Струмца-Гас“ Струмица, се именуваат:  

 
-  Ленче Балдовалиева – со работно 

искуство од областа на финансиското 
работење и 

- Љубица Стоева – со работно искуство 
од областа на дејноста на јавното 
претпријатие.  

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
    Бр.08-4529/1       Совет на општина Струмица        
    31.05.2023 год.        Претседател, 
    С т р у м и ц а          Марјан Даскаловски с.р. 
              ......................................... 

 
 
192. 

 
Врз основа на член 17 и член 26 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 
9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) 
и член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 30.05.2023 година, 
донесе: 
 

Решение 
за именување на вршител на должност член 

на Надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на  

ЈПЕД ,,Струмица - Гас“ Струмица 
 
1. За вршител на должност член на 

Надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 
ЈПЕД ,,Струмица - Гас“ Струмица, се 
именува: 

 
- Славјанка Михајловиќ. 
 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
 

     Бр.08-4530/1     Совет на општина Струмица 
      31.05.2023 год.        Претседател, 

   С т р у м и ц а          Марјан Даскаловски с.р 
......................................... 
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193. 

 
Врз основа на член 17-а од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 30.05.2023 година, 
донесе: 
 

Р е ш е н и е 
за формирање на Комисија за селекција на 

кандидати за управен одбор и надзорен 

одбор на ЈСП „Струмица – Транспорт“ 

Струмица 

1. Со ова Решение се формира Комисија за 

селекција на кандидати за управен одбор и 

надзорен одбор на ЈСП „Струмица – Транспорт“ 

Струмица. 

2.Во Комисијата за селекција на кандидати 
за управен одбор и надзорен одбор на ЈСП 
„Струмица - Транспорт “ Струмица се 
именуваат: 

 
- Александар Оџаков – Претседател; (вработен 
во Општина Струмица); 
- Белагија Аливкинова – Заменик Претседател; 
(вработен во Општина Струмица); 
- Љупка Цикарска – Член (вработен во 
организациона единица за управување со 
човечки ресурси во Општина Струмица); 
- Илија Тилев – Заменик  член (вработен во 
организациона единица за управување со 
човечки ресурси во Општина Струмица); 
- Ѓорѓи Аризанов – Член (вработен во Општина 
Струмица); 
- Идриз Идризов – Заменик член (вработен во 
Општина Струмица). 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 

 
 

     Бр.08-4531/1     Совет на општина Струмица 
      31.05.2023 год.        Претседател, 

   С т р у м и ц а          Марјан Даскаловски с.р 
......................................... 

 

194. 
 

Врз основа на член 17- а и член 26- а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 
9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) 
и член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица” бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 30.05.2023 година, 
донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за распишување на Јавен повик за избор на 

член на Надзорен одбор на ЈПЕД„Струмица 

– Гас” Струмица 

1. Се распишува Јавен повик за избор на член 
на Надзорен одбор на ЈПЕД„ Струмица – 
Гас” Струмица. 

 
2. Постапката за избор на член на Надзорен 

одбор на ЈПЕД„Струмица – Гас” Струмица по 
јавниот повик ќе ја спроведе Комисијата за 
селекција формирана од страна на Советот 
на општина Струмица.  

 
3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-4532/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а          Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
195. 

 
Врз основа на член 17- а од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
20 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе: 
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З а к л у ч о к 
за распишување на Јавен повик за избор на 

членови на Управен одбор на ЈСП„Струмица 

– Транспорт” Струмица 

1. Се распишува Јавен повик за избор на 
членови на Управен одбор на ЈСП„ 
Струмица – Транспорт” Струмица. 

 
2. Постапката за избор на членови на Управен 

одбор на ЈСП  „Струмица-Транспорт“ 
Струмица по Јавниот повик ќе ја спроведе 
Комисијата за селекција формирана од 
страна на Советот на општина Струмица.  

 
3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-4533/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

196. 
 

Врз основа на член 17- а и член 26- а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 
9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) 
и член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица” бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 30.05.2023 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за распишување на Јавен повик за избор на 

членови на Надзорен одбор на 

ЈСП„Струмица – Транспорт” Струмица 

1. Се распишува Јавен повик за избор на 
членови на Надзорен одбор на ЈСП„ 
Струмица – Транспорт” Струмица. 

 
2. Постапката за избор на членови на 

Надзорен одбор на ЈСП„Струмица – 
Транспорт” Струмица по Ј 

3. авниот повик ќе ја спроведе Комисијата за 
селекција формирана од страна на Советот 
на општина Струмица.  

 
4. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Струмица”. 

 
 

Бр.08-4534/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
197. 
 

Врз основа на член 18 став 5 од Законот 
за младинско учество и младински политики 
(„Службен весник на Република Северна 
Mакедонија” бр. 10/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Mакедонија” бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе 

 
 

Заклучок 
за верификација на мандати на членови на 

Локален младински совет на Општина 
Струмица 

 
1.Со овој Заклучок се верифицираат 

мандатите на членовите на Локалниот 
младински совет на Општина Струмица и тоа: 

 
- Васил Поп-Стојанов 

- Ангела Витанова 

- Катја Маглешева 

- Ивана Петров Ѓоргиева 

- Филип Тодоров 

- Давид Димитриев 

- Илина Врешкова. 

 
2.Мандатот на членовите на Локалниот 

младински совет на Општина Струмица трае 2 
(две) години, од денот на нивната 
верификација, со право на уште еден избор. 

 
 3.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
 
 Бр.08-4507/1     Совет на општина Струмица 
 31.05.2023 год.                 Претседател, 
 С т р у м и ц а          Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
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198. 
 
 Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 

од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
143/19 и 14/20) и член 20 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 
8/18 ,16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 30.05.2023 
година, донесе: 

 
 
 

З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООУ „Видое 

Подгорец“ Струмица 
 

 
1. Се дава согласност на  Годишниот план за 

вработување за 2024 година на ООУ „Видое 
Подгорец“ Струмица бр. 04-181/1 од 16.05.2023 
година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 

 
Бр.08-4535/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а          Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
 199. 
 
 Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 
3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 ,16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООУ „Никола 

Вапцаров “ Струмица 
 
1. Се дава согласност на  Годишниот план 
за вработување за 2024 година на ООУ „Никола 

Вапцаров“ Струмица бр. 01-208/1 од 18.05.2023 
година. 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
 

Бр.08-4536/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
 
 
 

   200. 
 
  Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 

3 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и 
член 20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ 
бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 
,16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
30.05.2023 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООУ 

„Маршал Тито“ Струмица 
 

1. Се дава согласност на  Годишниот план 
за вработување за 2024 година на ООУ 
„Маршал Тито“ Струмица бр. 01-192/1 од 
15.05.2023 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
 

Бр.08-4537/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
 201. 
 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 
3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
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Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 ,16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООУ „Сандо 

Масев“ Струмица 
 
1. Се дава согласност на  Годишниот план 
за вработување за 2024 година на ООУ „Сандо 
Масев“ Струмица бр. 01-206/1 од 18.05.2023 
година. 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
 

Бр.08-4538/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а          Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
 202. 
 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 
3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 ,16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООУ „Даме 

Груев“ Куклиш 
 
1. Се дава согласност на  Годишниот план за 

вработување за 2024 година на ООУ „Даме 
Груев“ Куклиш бр. 01-167/1 од 17.05.2023 
година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-4539/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
 203. 
 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 
3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 ,16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе: 

 
 

З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООУ 

„Маршал Тито “ Муртино 
 
 1.  Се дава согласност на  Годишниот 
план за вработување за 2024 година на ООУ 
„Маршал Тито “ Муртино бр. 04-181/1 од  
17.05.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
 
Бр.08-4540/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
 204. 
 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 
3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 ,16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООУ 

„Св.Кирил и Методиј“ Дабиље 
 
 1.  Се дава согласност на  Годишниот план 
за вработување за 2024 година на ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“ Дабиље бр. 01-146/1 од 17.05.2023 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 

 
Бр.08-4541/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
 205. 
 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 
3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 ,16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООУ „Герас 

Цунев “ Просениково 
 
 1.    Се дава согласност на  Годишниот 
план за вработување за  2024 година на 
ООУ „Герас Цунев“ Просениково бр. 01-164/1 од 
15.05.2023 година. 
 
 2.  Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
 
Бр.08-4542/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
 206. 
 

 
 Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 
3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 ,16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООУ „Гоце 

Делчев“ Вељуса 
 
1. Се дава согласност на  Годишниот план 
за вработување за 2024 година на ООУ „Гоце 
Делчев“ Вељуса бр. 04-84/1 од 15.05.2023 
година. 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица 
 
 
Бр.08-4543/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 

 
 207. 
 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 
3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 ,16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 30.05.2023 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООМУ „Боро 

Џони “ Струмица 
 

 1.Се дава согласност на  Годишниот 
план за вработување за 2024 година на ООМУ 
„Боро Џони “ Струмица бр. 01-54/1 од 
08.05.2023 година. 
 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-4544/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 

......................................... 
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208. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 
22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02)  и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
30.05.2023 година, донесе 

 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Кварталниот извештај за 

извршувањето на Буџетот 
на општина Струмица за првиот квартал од 

2023 година 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за 
извршувањето на Буџетот на општина 
Струмица за првиот квартал од 2023 година 
 

2. Составен дел на овој Заклучок е 
Кварталниот извештај составен на образец К1, 
К2 и К3. 
 
 3. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
 
Бр.08-4545/1          Совет на општина Струмица 
31.05.2023 год.                  Претседател, 
С т р у м и ц а           Марјан Даскаловски с.р 
              ......................................... 
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